МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с.АВТУРЫ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА им.ШЕЙХА А.МИТАЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ШЕЛАН

МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ЭВТАРАРА ШЕЙХ А.МИТАЕВН Ц1АРАХ  №3 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

366306, Чеченская Республика,

 Шалинский район, с.Автуры,

ул.Бамат-Гирей-Хаджи Митаева, 184

П Р И К А З

04.09.2024 №

с. Автуры

О назначении школьного координатора и технического специалиста в
исследовании «Оценка качества общего образования в общеобразовательных
организациях на основе практики международных исследований качества
подготовки обучающихся -2024»

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный институт оценки качества образования» (далее - ФГБУ «ФИОКО») №
023-24/733 от 30.08.2024 года «О проведении оценки качества общего образования в
общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году» и Методологией и
критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных
организациях на основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся ( далее- Методология), ФГБУ «ФИОКО» проводит оценку качества
общего в образовательных организациях на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся (далее - оценка),с письмом ГБУ
ЦОКО от 03.09.2024г №137

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в исследовании «Оценка качества общего образования  в
общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся-2024» согласно графику
(приложение 1).

2.Назначить школьным координатором  оценки  в 2024 году Айдамирову З.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

3.Назначить техническим специалистом  оценки в 2024  Темирову Т.В., заместителя

директора. по ИКТ

4.Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в оценке (приложение 2).

e-mail :avturi-3@mail.ru

тел.:+7(928) 789-48-66

5.Назначить дежурным вне аудитории Исаеву Х.Н., педагога-психолога.

6.Классным руководителям 9А класса Джамалхановой Л.И., 9Б класса Хасаевой Л.А.,

9В класса Усмановой М.Т., 9Г класса Азизовой Б.М., 9Д класса Усмановой М.И.., 10А

класса Ахмадовой З.У.. обеспечить явку обучающихся для тестирования согласно

графику (приложение 1).

7.Школьному координатору Айдамировой З.А. обеспечить:

7.1. Информирование обучающихся, их родителей, учителей о проведении оценки,

разместив информацию на официальном сайте школы.

7.2. Проведение оценки в соответствии с инструктивными материалами,

установленными федеральным координатором с соблюдением мер

объективности исследования и информационной безопасности.

8.Техническому специалисту Темировой Т.В.  за три дня до начала исследования –

подготовить компьютеры и провести установку программного обеспечения.

9.Освободить от занятий обучающихся, участвующих в исследовании.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                     Директор ____________/А.С.Абдулхаджиева

С приказом ознакомлены:

 З.А.Айдамирова  М.Т.Усманова

 Т.В.Темирова  Б.М.Азизова

 Л.А.Хасаева  М.И. Усманова

 Л.И..Джамалханова

		2024-10-02T15:32:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. АВТУРЫ ИМЕНИ ШЕЙХА АЛИ МИТАЕВА" ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА